Pos. 34

o6
85
: Pos. 39
0
I I M2
BN *:
f19 » }
—— ¥ 5
7
258 | o
& |
I
I
Pos. 36 :
a6 |
- | A
859, : \c: E
85 i i
|
' |
| : L |
I 1 = |
- [
T il 5
1 I =4
aE 2 |
' il - =] L
1\._L-'-'I ||
o 1 | =3mé
X
| i 8
—
@58
MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m
39 1 Schwungradachse @ 3 mb x 66 Stahl
36 1 Heckrohr @6x05x160 DIN 1755 | Messing
34 1 Schwungradlagerrohr unten @6x05x13 DIMN 1755 | Messing
Pos. | Stick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




———— 0§

Py ¢

Y- Buyss




Pos. 28 5
- o
D= =
8 _|____
|
t
" 80 |
|
. | :
a I |
| l |
[ | |
[ | [
| I |
| l [
| | |
| l |
| l [
. = 4
| | |
| [ [
g | [ |
¥ | I |
| | |
i | | |
2z | | |
| [ |
| | |
| | !
. B
4]
2 S S
8
1

MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m '

28 1 Grundbrett Flach 160 x 90 x 20 Edelholz

Pos. | Stick Benennung 'Halbzeug / Normblatt _ Werkstoff




Pos. 27 i

B

70

13

105

110

31

]
o3
14 &

a0 \
53

Mafe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m

27 1 Kufen Blech2 x115x 112 DIN 1751 | Messing

Pos. | Stiick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




Pos. 26

3 7
g

106

102

Lacher @=3,1mm
Radien r=2mm

- A =
47
54
61

& ) - t=2mm

0 <0

61

MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m

26 2 Gehauserahmen Blech2 x 108 x 71 DIN 1759 | Messing

Pos. | Stuck Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




Pos. 24

Pos. 25

0.7

3
| ¥ Qf/ & f.".'
T e - =R
_| s
I
5 i
8 3
]
35 4
8
MabBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m
5 1 Deckel @35x12 DIN 1756 | Messing
1 Brennertopf @35x20 DIN 1756 | Messing
5. | Stlick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




7

Pos. 21 as

8 25

2.1 1
| n
, -
A - e S
5 s
5
Pos. 22
-
B,
Ry ?/
22@3 - R10
: e
% &
1
5 -
27
L}
Pos. 23
1 21.5&&',1
Eﬁ%
Be oh | S e 3H5‘ 1({,%15
MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m Py

23 1 | Hauptrotorlagerachse @3 mbx 23 Stahl
22 2 | Heckrotorblatt Profil 10 x 35 Holz
21 1 | Heckrotorkopf @16x10 DIN 1747 | Alu
Pos. | Stlck Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




Pos.19a 6 8
- |
A = = 4= =
Y {?1
/ s —_
1
7.5 7 8
Pos.19b ‘—~1
4
A
=t -t =-]- =
b
= 25
Po T
s.19¢
5,Bum G ] E
Bl o
o
I -
AR == -
| e 2l =1 § i 2 |EEE 2
277 ! -E-- 5
: c
25 2
(1]
=4
! 8
Pos. 20 M3 |6 8 g
S
| 2
: Z 7 Fedess 5
o of — "@""‘ 3
E-1 '.J."~— =
0 1 Kufendistanzhalter Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
I 2 Distanzstiick Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
b 1 | Distanzstiick (Schwungrad) Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
Ja 1 Distanzstiick Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
5. | Stick Benennunag Halbzeun / Normhlatt Wark<tnff




Pos. 14

Pos. 15
12 §
&
!
a ﬁt T —————— = é.. —_—
e 175 3
MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m
15 2 | Hauptrotorblatt Profil 16 x 185 Holz
14 1 Hauptrotorkopf @25x12 DIN 1747 | Alu
Pos. | Stick Benennuna Halbzeua / Narmblatt Werkstoff




e3H7

Pos. 16 |
|
| il I i [ %
[ 1y ] J_ '/]
---------- J--"'------i -"'K/ o E
O- - T =B -t - ©
e e e L IRMATT] |
18 6 8
7
Pos. 17
5
< ] 8 ;
L]
'g| e [ T S
0, 5x45°
m -
128" 5
7z 777, :
o N R
1. é T
5 8um i
4 M 3 :
% 4
L &
b tH D] 3
# % @
| ELD ’EE%'D
MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m Sasrnat | ABroaE
18 1 Heckrotorgetriebehalter U20x20x2 Messing
17 5 | Bundlager 6x9 DIN 1756 | Messing
16 1 Getriebeblock Vierkant 25x 15  DIN 1761 | Messing
Pos. | Stick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




L s 12
Pos. 12 & Sx11 2, || 0Sxds"
i
g2z 1
1 B *a /
. N t
| AER
g 1| &
fY | f 113
: _ M2 1 o
/ 4] &
: | (]
\ £ ; | .
= | i =kt dd==-cF [9 ¢
LA [
42 5 |
N | X _.:i_ 1- | |
M S | A 5 ¥ |
[
A :
A —t
V.
L -t = =
[ © S ;
. 7
&
D e el o
o 4
" [ )
S
4
2
oA
1317 -abum
Male ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m S8 | Abmabe
13 1 Riemenscheibe @40 %10 DIM 1747 | Alu
12 i Schwungrad @50 x10 DIN 1756 | Messing
Pos. | Stock Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




0,5x45°

Pos. 2 i3
DIN 76B I-
ﬁ_\
] | 9% 22 ]
1T Y S e
i e ®
vV
4y
==
—
4
13
15 1x45° o
20
Pos.3
I s F
L]
o)
Pos. 4
21,6
o
3
i ——
s
18 )
4
42
3H7 -a.gm
MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m TSR [ TR
4 1 Kolbenstange Rohr@3x1x45 DIN1755 | Messing
3 2 | FUhrungsbuchse 25x8 Graphit
2 1 Zylinderdeckel @25x25 iDIN 1756 | Messing
Pos. | Stick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




Pos. 1

1 @18
E i1
. & ¥
' .
| 13
813H7
I L7,
|
I &
| #
[ % o
| 3 —
| [
2 s | 7 s
= ¥ P -
[
| % [ 4.4
RS TSGR SRR S __g ke o Py S, | 45
1 | I i
| M3 %
| e s -
- i 3 £ Mt =
v, OB DD J ;
I &
55 q‘fy & :"I
14
&
* auf Aussendurchmesser
der Pos. 30 angepald.
MaBe ohne Tol ben nach DIN 7168 End I e
aBe ohne Toleranzangaben nac -m
9 PassmalB | AbmaBe
1 1 | Zylinderblock Vierkant 25x 50  DIN 1761 | Messing
Pos. | Stick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff |




Pos.5 Pos. 6
M5:1
Freistich
D
i g
§ 2z -F-1 g 4 :
TH1-1-¢ 4z
w ; ""‘
1.5 /’;: 4
a5 =
- 2.4
- 05 @5,/
5l !ii 24 7¢
* auf Innendurchmesser | /0 1 )
der Pes. 31 angepallt.
Pos.7 Pos. 8
a0 . 1
1,6
I3
/I- ff/
(=]
gy o W&
¢ &
TS =
2 -
2 Ao
. 14 ! 7
13n - Q018
MaBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m o
PassmaB | AbmaBe
} 1 | Gelenkstick @6x10 DIN 1747 | Messing
I 1 Arbeitskolben B13x12 Graphit
i 1 Glaskaolbentrager @15x15 DIN 1747 | Alu
| 2 Bundschraube SW4ax10 DIN 1763 | Messing
5. | Stlick Benennuinn Halhzaiin § Marebd st [Ty Ty




t=1mm

Pos. 9 -
4 — _._n:_._“____. [ H— %! w
<
27
I
Pos. 10
|
¥ |
i P
i 5
- w
© a 7
o] © :
3 3
s
g
Pos. 11 -
5
11 Zﬁ
&
=1 L
2 .
& 4+ --]- < 4 %
o " / L
i:_ T
6
h ¢ b JH7 +-|:I,%1£I
M | IN 7168- -
aBe ohne Toleranzangaben nach DIN 7168-m FasmaR | Abmad
" 1 Riemenscheibe g11x10 DIN 1747 | Alu
10 2 | Kurbelscheibe @16x10 DIMN 1756 | Messing
9 2 Pleuel Blech 1 x 6 x 33 DIN 1751 | Messing
Pos. | Stick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




Stickliste

Achtung!

Eine Ersatzlieferung fir den Verdrangungszylinder (Pos. 30) bzw. Verdrangerkolben
(Pos. 31) gegen Berechnung ist nur bei Einsendung der Bruchstiicke maglich.

" Fertigteil ohne Zeichnung

e Stideklistenteil ohne Zeichnung nur auf angegebene Lange kirzen
58 1 Sechskantschraubendreher SWo,9 DING11 | 5t
57 1 Klebstoff 19
56 1 Docht Rund 3,5 x 35 Textil
55 1 Bolzen** Rund 1,6 x8 Nylon
54 1 Bolzen** Rund 1,6 x5 Nylon
53 1 Dichtungsring Flach @ 24 x 2 x 0,25 Abil
52 z dichtung O-Ring 12%1,5 DIN 3770 | Gummi
51 1 | Riemen O-Ring 40x1,5 DIN 3770 | Gummi
50 5 | Zahnrad Kegelzahn PVC
49 1 Kugellager StahlBx3x 3
48 2 Sechskantmutter M3 DIM 934 | Messing
47 2 Sechskantmutter M2 DIN 934 | Messing
46 2 | Sechskantschraube M3x8 DIN 933 | Messing
45 21 | Sechskantschraube M3 x6 DIN 933 | Messing
a4 2 Sechskantschraube M2 x5 DIN 933 | Messing
43 3 | Gewindestift mit Innensechsk. | M2 x4 DIN 913 | Stahl
42 1 Zylinderschraube M3 x5 DIN 84 | Messing
M 1 Sechskanthutmutter M2 DIN 1587 | Messing
40 1 Heckrohrachse** Rund 3 mE x 178 Stahl
39 1 Schwungradachse Rund 3 mé x 68 Stahl
38 1 | Hauptgetriebeachse** Rund 3 m6 x 50 Stahl
37 1 Heckrotorachse** Rund 3 m6 x 25 Stahl
36 1 Heckrotor Rohr @ 6 x 0,5 x 142DIN 1755 | Messing
35 1 | Hauptgetriebelager™* Rohr @ 6 x 0,5 x 33 DIN 1755 | Messing
34 1 Schwungradlager unten Rohr@6x0,5x15 DIN 1755 | Messing
33 1 Abstandshalter** Rohr @ 4 x 0,45 x 6,5DIN 1755 | Messing
Pos. | Stick Benennung Halbzeug / Normblatt Werkstoff




Stiickliste

32 1 | Hauptrotorlager** Rohr @ 4 x 0,45 x 17DIN 1755 | Messing
3 1 Verdrangerkolben® @18x1,2x43 hitzebestandiges
Glas
30 1 Verdrangungszylinder* @22x1,5x50 hitzebestandiges
Glas
29 1 Isolator* Rohr@5x1x8 Glas
28 1 Grundbrett Flach 165 x 90 x 20 Edelholz
27 1 Kufenb Blech2 x 115x 112 DIN 1751 | Messing
26 2 | Gehauserahmen Blech2 x 108 x 71 DIN 1751 | Messing
25 1 Brennertopfdeckel Rund 35 x 12 DIN 1756 | Messing
24 1 Brennertopf Rund 35 x 20 DIN 1756 | Messing
23 1 Hauptrotorlagerachse Rund 3 m6 x 23 Stahl
22 2 | Heckrotorblatt Profil 10 x 35 Holz
21 1 . | Heckrotorkopf Rund 16 x 10 DIN 1747 | Alu
20 1 Kufendistanzhalter Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
19¢ 2 | Distanzstiick Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
19b 1 Distanzstiick Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
192 1. | Distanzstiick Vierkant 8 x 27 DIN 1761 | Messing
18 1 | Heckrotorgetriebehalter U20x20x2x10 DIN 1759 | Messing
17 5 | Bundlager Rund 6x 9 DIN 1756 | Messing
16 1 Getriebeblock Vierkant 25x 15  DIN 1761 | Messing
15 Z Hauptrotorblatt Profil 16 x 185 Holz
14 1 | Hauptrotorkopf Rund 25 x 12 DIN 1747 | Alu
13 1 | Riemenscheibe (groB) Rund 40 x 10 DIN 1747 | Alu
12 1 | Schwungrad Rund 50 x 15 DIN 1756 | Messing
1 1 Riemenscheibe (klein) Rund 11 x 10 DIN 1747 | Alu
10 2 | Kurbelscheibe Rund 16 x 10 DIN 1756 | Messing
9 2 | Pleuel Blech 1 x 6 x 33 DIN 1751 | Messing
B 1 Gelenkstick Rund 6 x 10 DIN 1756 | Messing
7 1 Arbeitskolben Rund 13 x 14 Graphit
6 1 | Verdrangerkolbentrager Rund 16 x 15 DIN 1747 | Alu
5 2 | Schraube Sechskant 4 x 10 Messing
4 1 | Verdrangerkolbenstange Rohr 3 x 1 x 45 DIN 1755 | Messing
o 2 | Fihrungsbuchse Rund 5x 8 Graphit
2 1 | Zylinderdeckel Rund 25 x 25 DIN 1756 | Messing
1 1 | Zylinderblock Vierkant 25x 50  DIN 1761 | Messing
e Renanniing Halbzeug / Normblatt Werkstoff




